

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 08/19/21
CONTRACT NUMBER 07-333204
LOCATION 07-KER-5-0.6/1.2

IN KERN COUNTY, AT THE TEJON SAFETY
ROADSIDE REST AREA (SRRA)

PAGE 1
08/20/21
CONTRACT CODE 'B '
39 CONTRACT ITEMS

INSTALL PILOT STAND-ALONE,

FEDERAL AID NONE

DVBE GOALS: DISABLED VETERANS BUSINESS ENTERPRISES - 3.0%

PROPOSALS ISSUED 14 FUND TOTAL HA22 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 150

NUMBER OF BIDDERS 2 ENGINEERS EST 1,954,780.00 AMOUNT OVER 140,910.00 PERCENT OVER EST 7.21
PROGRAM ELEMENTS RAS

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
-----	-----	-----	-----
1	2,095,690.00	2	GENUINE ENGINEERING INC 13306 INDIAN BOW CIR; CORONA CA 92883 951 674-5000 SB PREF CLAIMED 01039391 FAX 951 674-5020
2	2,490,297.00	1	FBD VANGUARD CONSTRUCTION, INC. 550 GREENVILLE ROAD; LIVERMORE CA 94550 925 245-1300 CC PREF CLAIMED 00833032 FAX 925 245-1007

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

07-333204
07-KER-5-0
08/19/21

BID211
PAGE 2
08/20/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	ATBS INC LONG BEACH CA	1021737	ALTERNATIVE CRASH CUSHION
	ATBS INC LONG BEACH CA	1021737	CAS
	ATBS INC LONG BEACH CA	1021737	ITEM 3 (100%)
	ATBS INC LONG BEACH CA	1021737	ITEM 33 (100%)
	C W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	ALT IN LINE SYSTEM
	C W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	END ANCHOR
	C W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	ITEM 29 (100%)
	C W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	ITEM 31 (100%)
	C W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	ITEM 32 (100%)
	C W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC VENTURA CA	256795	MIDWEST GUARDRAIL
	CROSSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	ELECTRICAL PORTIONS ONLY

CONTINUED ON NEXT PAGE

07-333204
07-KER-5-0
08/19/21

BID211
PAGE 3
08/20/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	ITEM 35 (41.7%)
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	ITEM 36 (100%)
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	ITEM 37 (100%)
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	ITEM 38 (100%)
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	MAINTAIN EXISITING TMS
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	SOLAR PV LIGHT SYSTEM
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA IRWINDALE CA	756309	TEMP LIGHTING
	HARDY & HARPER INC LAKE FOREST CA	215952	ASPHALT, AC DIKE & TACK COAT
	HARDY & HARPER INC LAKE FOREST CA	215952	ITEM 2026 (100%)

07-333204
07-KER-5-0
08/19/21

BID211
PAGE 4
08/20/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	AMERICAN TRAFFIC BARRICADE & SAFETY CO. LONG BEACH CA	1021737	ITEM 4 (100%)
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	ITEM 3 (100%)
	C & W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC. VENTURA CA	256795	ITEM 29 (100%)
	C & W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC. VENTURA CA	256795	ITEM 31 (100%)
	C & W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC. VENTURA CA	256795	ITEM 32 (100%)
	C & W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC. VENTURA CA	256795	ITEM 33 (85%)
	C & W CONSTRUCTION SPECIALTIES, INC. VENTURA CA	256795	PARTIAL - CRASH CUSHION ONLY
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA, INC. IRWINDALE CA	756309	ITEM 36 (100%)
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA, INC. IRWINDALE CA	756309	ITEM 37 (100%)
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA, INC. IRWINDALE CA	756309	ITEM 38 (100%)
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS BAKERSFIELD CA	975518	ITEM 5 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

07-333204
07-KER-5-0
08/19/21

BID211
PAGE 5
08/20/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS BAKERSFIELD CA	975518	ITEM 9 (100%)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
2	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	150	600.00	90,000.00
3	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	18,000.00	18,000.00
4	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	115,000.00	115,000.00
5	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	52	65.00	3,380.00
6	120204	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM DAY	EA	4	2,000.00	8,000.00
7	128651	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (EA)	EA	2	7,500.00	15,000.00
8	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)	LF	2,440	43.00	104,920.00
9	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE	EA	56	250.00	14,000.00
10	129152	TEMPORARY RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	EA	2	9,000.00	18,000.00
11	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
12	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
13	130510	TEMPORARY MULCH	SQYD	1,030	10.00	10,300.00
14	130640	TEMPORARY FIBER ROLL	LF	1,570	6.00	9,420.00
15	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	5,500.00	5,500.00
16	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	7,500.00	7,500.00
17	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	300	145.00	43,500.00
18	260303	CLASS 3 AGGREGATE BASE (CY)	CY	85	300.00	25,500.00
19	280000	LEAN CONCRETE BASE	CY	48	750.00	36,000.00
20	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	61	600.00	36,600.00
21	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	TON	43	325.00	13,975.00
22	394074	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE C)	LF	80	20.00	1,600.00
23	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	LF	170	20.00	3,400.00
24	394077	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE F)	LF	120	20.00	2,400.00
25	397005	TACK COAT	TON	0.4	2,500.00	1,000.00
26	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	200	20.00	4,000.00
27 (F)	750500	MISCELLANEOUS METAL	LB	504	36.75	18,522.00
28	012096	CONCRETE BARRIER MARKER	EA	16	75.00	1,200.00
29	832006	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (STEEL POST)	LF	230	65.00	14,950.00
30	832070	VEGETATION CONTROL (MINOR CONCRETE)	SQYD	2,000	30.00	60,000.00
31	839581	END ANCHOR ASSEMBLY (TYPE SFT)	EA	2	2,000.00	4,000.00
32	839584	ALTERNATIVE IN-LINE TERMINAL SYSTEM	EA	2	5,500.00	11,000.00
33	012097	ALTERNATIVE CRASH CUSHION SYSTEM	EA	2	46,000.00	92,000.00
34	839645	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MG)	LF	250	420.00	105,000.00
35	839648	CONCRETE BARRIER (TYPE 60MGF)	LF	420	420.00	176,400.00
36	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00

07-333204
07-KER-5-0
08/19/21

C O N T R A C T P R O P O S A L O F L O W B I D D E R

BID211
PAGE 7
08/20/21

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
37	872001	TEMPORARY LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	33,000.00	33,000.00
38	012098	SOLAR PV POWERED LIGHTING SYSTEM	LS	LUMP SUM	874,623.00	874,623.00
39	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	100,000.00	100,000.00
					TOTAL	2,095,690.00

07-333204
07-KER-5-0
08/19/21

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 8
08/20/21

ITEM	BID	SECOND AMOUNT
1	2,100.00	2100.00
2	500.00	75000.00
3	12,000.00	12000.00
4	140,000.00	140000.00
5	36.00	1872.00
6	800.00	3200.00
7	1,100.00	2200.00
8	25.00	61000.00
9	285.00	15960.00
10	1,000.00	2000.00
11	8,200.00	8200.00
12	890.00	890.00
13	10.00	10300.00
14	5.00	7850.00
15	3,200.00	3200.00
16	14,500.00	14500.00
17	200.00	60000.00
18	300.00	25500.00
19	385.00	18480.00
20	380.00	23180.00
21	535.00	23005.00
22	18.00	1440.00
23	18.00	3060.00
24	18.00	2160.00
25	5,500.00	2200.00
26	15.00	3000.00
27	25.00	12600.00
28	100.00	1600.00
29	50.00	11500.00
30	75.00	150000.00
31	1,100.00	2200.00
32	5,000.00	10000.00
33	41,800.00	83600.00
34	215.00	53750.00
35	1,100.00	462000.00
36	2,750.00	2750.00
37	33,000.00	33000.00
38	910,000.00	910000.00
39	235,000.00	235000.00
TOT		2,490,297.00